
Obec Dolní Lutyně 
Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně  

 

 
PRAVIDLA   ROZPOČTOVÉHO  PROVIZORIA  OBCE   DOLNÍ LUTYNĚ  

podle zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

 
Není-li zastupitelstvem obce schválen rozpočet na následující rok před 1. lednem rozpočtového 
roku, řídí se hospodaření obce těmito Pravidly rozpočtového provizoria, a to od 1. ledna 
rozpočtového roku do doby schválení rozpočtu. 
 
1) Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího 

roku. 

2) Do hospodaření lze zapojit příjmy a realizovat výdaje u projektů (spolu)financovaných z dotací 
(týká se rovněž dotací na volby) a realizovat výdaje na základě finančního vypořádání 
transferů – vratky a odvody dotací. 

3) Hradí se závazky vyplývající z již uzavřených smluv. 

4) Nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat v 
plánovaném rozsahu. Investiční akce započaté v předchozích letech budou pokračovat. 

5) Mohou být uskutečněny výdaje na živelné pohromy, havárie ohrožující životy a majetek, 
výdaje při plnění povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím.  

6) Realizuje se příjem a odeslání peněžních prostředků podle §28, odst. 15 z.č. 250/2000 Sb. 
(průtokový transfer) 

7) Příspěvky na provoz vlastním příspěvkovým organizacím budou poskytovány měsíčně ve výši 
jedné dvanáctiny příspěvku schváleného v předcházejícím roce (upraveného závazného 
ukazatele rozpočtu za předcházející období) 

8) Případné výdaje přesahující výše zmíněné body musí odsouhlasit zastupitelstvo obce. 

9) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 
Schváleno usnesení Zastupitelstva obce Dolní Lutyně č. 98/10, bod 1., ze dne 20.12.2023 

                                       
 
   ……………………………………………………….. 
                                           Mgr. Pavel Buzek, starosta obce, v.r. 
 


